様式第１号（第８条関係）
	福島市木造住宅耐震改修等助成事業補助金交付申請書
（耐震改修工事）

令和　　年　　月　　日
福島市長　　　　　　　　様

申請者　　　〒　　　－

〔住　所〕

フリガナ

〔氏　名〕

〔電　話〕　　　　（　　　　）

福島市木造住宅耐震改修等助成事業補助金交付要綱第８条の規定により、次のとおり申請します。

	工事場所
	福島市

	床面積
	１階　　　　　　㎡

２階　　　　　　㎡

３階　　　　　　㎡　合計　　　　　　㎡
	新築時期
	　　　　年

	耐震診断総合評点

改修前（改修後）
	３階
	Ｘ　　　　　（　　　　　），Ｙ　　　　　（　　　　　）

	２階
	Ｘ　　　　　（　　　　　），Ｙ　　　　　（　　　　　）

	１階
	Ｘ　　　　　（　　　　　），Ｙ　　　　　（　　　　　）

	補助事業の
経費所要額

（消費税込）
	補強設計費
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 円

	全体工事費

円

	補助対象経費

円

	補助交付申請額

円

一般耐震改修：補助対象経費の４／５（上限１００万円）（１，０００円未満切捨て）

簡易・部分耐震改修：補助対象経費の４／５（上限６０万円）（１，０００円未満切捨て）

	工事予定月日
	着工月日
	令和　　年　　月　　日
	完了月日
	令和　　年　　月　　日

	中間確認予定月日

令和　　年　　月　　日

	設計（予定）者
監理者
	建築士登録番号

氏　　名

事務所登録番号

事　務　所　名

連　絡　先
	（　　　）建築士（　　　　　　）登録第　　　　　　号

（　　　　　　）知事登録第　　　　　　　　　　　号

電話番号　　　　（　　　　）

	施工予定者
	名称・代表者名

連　絡　先
	電話番号　　　　（　　　　）

	添付図書
	□　補助対象住宅の登記事項証明書（原本）

□　市税の完納証明書（原本）
□　案内図、現況平面図
□　木造住宅耐震診断書及び計算書の写し

□　案内図、配置図、改修平面図、基礎伏図

□　補強計画図、その他の補強方法を示す図書（計算書等含む）

□　耐震補強後の耐震診断の総合評価（建築士の記名のあるもの）

□　工事費見積書（耐震改修工事費とその他の経費が判るもの）
□　売買契約書、すみやかに住むことを示した書類等

	摘　要

様式第２号（第８条関係）
	福島市木造住宅耐震改修等助成事業補助金交付申請書
（現地建替工事）

令和　　年　　月　　日
福島市長　　　　　　　　様

申請者　　　〒　　　－

〔住　所〕

フリガナ

〔氏　名〕

〔電　話〕　　　　（　　　　）

福島市木造住宅耐震改修等助成事業補助金交付要綱第８条の規定により、次のとおり申請します。

	工事場所
	福島市

	床面積
	１階　　　　　　㎡

２階　　　　　　㎡

３階　　　　　　㎡　合計　　　　　　㎡
	新築時期
	　　　　年

	耐震診断総合評点

改修前
	３階
	Ｘ　　　　　　　　　　　，Ｙ

	２階
	Ｘ　　　　　　　　　　　，Ｙ

	１階
	Ｘ　　　　　　　　　　　，Ｙ

	補助事業の
経費所要額

（消費税込）
	全体工事費

円

	補助対象経費

円

	補助交付申請額

円
現地建替工事：補助対象経費の４／５（上限１００万円）（１，０００円未満切捨て）

	工事予定月日
	着工月日
	令和　　年　　月　　日
	完了月日
	令和　　年　　月　　日

	設計・監理者
	建築士登録番号

氏　　名

事務所登録番号

事　務　所　名

連　絡　先
	（　　　）建築士（　　　　　　）登録第　　　　　　号

（　　　　　　）知事登録第　　　　　　　　　　　号

電話番号　　　　（　　　　）

	施工者
	名称・代表者名
連　絡　先
	電話番号　　　　（　　　　）

	添付図書
	１　補助対象住宅の登記事項証明書（原本）

２　市税の完納証明書（原本）
３　木造住宅耐震診断書又は結果報告書の写し

４　工事費見積書（現地建替工事費とその他の経費が判るもの）

５　案内図
６　現況写真（外観写真２方向以上）
７　売買契約書等の写し（購入予定の場合）
８　購入後すみやかに住むことを示した誓約書等（購入予定の場合）

	摘　要

様式第３号（第９条関係）
福島市指令第　　　　　　　号

住　所

氏　名

福島市木造住宅耐震改修等助成事業補助金交付決定通知書
　　令和　　年　　月　　日付けで申請のあった福島市木造住宅耐震改修等助成事業費の補助については、福島市木造住宅耐震改修等助成事業補助金交付要綱第９条の規定により、次の条件を付して、　　　　金　　　　　　　　　円を交付します。
令和　　年　　月　　日
福 島 市 長　　　　　　　　　　　　　印

　（条件）
１　この補助金を当該補助事業等以外の目的に使用してはならない。
２　補助事業等の中止又は内容を変更する場合は、あらかじめ市長の承認を受けること。
３　補助事業等が予定期間内に完了しない場合又は遂行が困難となった場合は、市長に報告して指示を受けること。
４　事業完了後は、速やかに福島市木造住宅耐震改修等助成事業工事完了報告書を提出すること。
様式第４号（第１０条関係）

	福島市木造住宅耐震改修等助成事業現地建替工事着手届
　令和　　年　　月　　日

福島市長　　　　　　　　　様

住　所

申請者

氏　名

福島市木造住宅耐震改修等助成事業補助金交付要綱第１０条第２項の規定により、次のとおり届出ます。

	指令日
	令和　　年　　月　　日
	指　令　番　号
	福島市指令　第　　　　　号

	補助年度
	　　　　年度

	工事場所
	福島市

	補助金の額
	　￥

	工事期間
	令和　　年　　月　　日　　～　　令和　　年　　月　　日

	添付図書
	１　建替工事にかかる契約書の写し

２　確認済証の写し（建築確認申請が必要な場合）
３　配置図、平面図、立面図
４　省エネ基準に適合することを確認できる書類

	摘　要

様式第５号（第１１条関係）

	部長
	次長
	課長
	課長補佐
	係長
	係員

	福島市木造住宅耐震改修等助成事業中間確認報告書

　令和　　年　　月　　日

福島市長　　　　　　　　　様

住　所

申請者

氏　名

福島市木造住宅耐震改修等助成事業補助金交付要綱第１１条第１項の規定により、次のとおり報告します。

	指令日
	令和　　年　　月　　日
	指　令　番　号
	福島市指令　第　　　　　号

	補助年度
	　　　　年度

	工事場所
	福島市

	補助金の額
	　￥

	工事期間
	令和　　年　　月　　日　　～　　令和　　年　　月　　日

	添付図書
	１　施工写真（施工前から中間検査まで）
２　工事請負契約書の写し（耐震改修工事に限る。）

３　確認済証の写し（建築確認申請が必要な場合）（耐震改修工事に限る。）

	補助事業等の検査員指定
上記補助事業に係る工事の遂行確認のため、検査を命ずる。

　　都市政策部長

　都市政策部　住宅政策課

　職氏名　検査員

様式第６号（第１１条関係）

	部長
	次長
	課長
	課長補佐
	係長
	係員

	補助事業等中間確認検査復命書

令和　　年　　月　　日

福島市長　　　　　　　　　　　様

検査員　所属課　住宅政策課

職氏名　検査員
印
福島市木造住宅耐震改修等助成事業補助金交付要綱第１１条第２項の規定に係る検査の結果について、下記のとおりでありましたから、同条第３項の規定により復命します。

	指令日
	令和　　年　　月　　日
	指令番号
	福島市指令　第　　　　　号

	補助事業者
	住所

	氏名

	工事場所
	福島市

	補助金の額
	　￥
円

	工事期間
	令和　　年　　月　　日　～　　令和　　年　　月　　日

	検査月日
	令和　　年　　月　　日

	検査結果
	指　　示　　事　　項　　等

	是正月日
	令和　　年　　月　　日

様式第７号（第１２条関係）

	福島市木造住宅耐震改修等助成事業補助金交付変更承認申請書

令和　　年　　月　　日

　福島市長　　　　　　　　　　　様

住　所

申請者

氏　名
　　令和　　年　　月　　日付け福島市指令第　　　号で補助金の交付決定を受けた補助事業の内容について変更したいので、福島市木造住宅耐震改修等助成事業補助金交付要綱第１２条第　　項により申請します。

	申請者
	変更前
	変更後

	補助事業の

経費所要額
	全体工事費
	円
	全体工事費
	円

	補助対象経費
	円
	補助対象経費
	円

	補助金等の額
	既に通知を

受けている額
	円
	変更後の交付申請額
	円

	変更の理由

	変更の内容

	添付図書
	第１項に該当する場合
	第２項に該当する場合

	１　変更計画図等
２　変更後の耐震診断の総合評価書（耐震改修工事に限る。）
３　変更工事見積書
	１　続柄が確認できる書類
２　住民票除票等
３　市税の完納証明書（原本）
４　住民票（原本）

	摘　要

様式第８号（第１２条関係）

福島市指令第　　　　　　　号

住　所

氏　名

福島市木造住宅耐震改修等助成事業補助金変更承認通知書
　　令和　　年　　月　　日付け福島市指令第　　　号で交付決定をした補助事業の変更については、福島市木造住宅耐震改修等助成事業補助金交付要綱第１２条第３項の規定により、承認します。
令和　　　年　　月　　日
福 島 市 長　　　　　　　　　　　　　印
様式第９号（第１３条関係）

	部長
	次長
	課　長
	課長補佐
	係　長
	係　員

	福島市木造住宅耐震改修等事業工事完了報告書
令和　　年　　月　　日
　福島市長　　　　　　　　　　様

申請者　　　〒　　　－
                              　　　　　　　〔住　所〕
                                    　　　  フリガナ
                               　　　　　　〔氏　名〕
                                    　　　 〔電　話〕　　　（　　　　）
令和　　年　　月　　日付け福島市指令第　　号で補助金の交付決定を受けた木造住宅耐震改修等助成事業について、工事が完了したので福島市木造住宅耐震改修等助成事業補助金交付要綱第１３条第１項の規定により報告します。

	工事場所
	福島市

	工事金額
（消費税込み）
	耐震改修等工事費
	　　金　　　　　　　　　　　　　　　円

	耐震改修等工事費以外
	　　金　　　　　　　　　　　　　　　円

	合　　　　　計
	　　金　　　　　　　　　　　　　　　円

	３　工事監理報告書の写し

４　検査済証の写し（建築確認申請が必要な場合）
５　建替前後の状況が確認できる写真（現地建替工事に限る。）

	軽微な変更

	工事完了の確認
	上記の耐震改修工事は、福島市木造住宅耐震改修等助成事業補助金交付申請に基づき適正に工事が施工されていることを確認しました。

　令和　　年　　月　　日

（　　　）級建築士　（　　　　　　）登録　第　　　　　　　号

氏　名

	補助事業等の検査員指定
上記補助事業に係る工事の履行確認のため、検査を命ずる。

　　都市政策部長

　都市政策部　住宅政策課

　職氏名　検査員

様式第１０号（第１４条関係）

	部長
	次長
	課長
	課長補佐
	係長
	係員

	補助事業等完了報告検査復命書

　令和　　年　　月　　日

福島市長　　　　　　　　　　様

検査員　所属課　住宅政策課

職氏名　検査員
印
福島市木造住宅耐震改修等助成事業補助金交付要綱第１４条第１項の規定に係る検査の結果について、下記のとおりでありましたから、同条第２項の規定により復命します。

	指令日
	令和　　年　　月　　日
	指令番号
	福島市指令　第　　　　　号

	補助事業者
	住所

	氏名

	工事場所
	福島市

	補助金等の額
	　￥
円

	工事完了月日
	令和　　年　　月　　日

	検査月日
	令和　　年　　月　　日

	検査結果
	指　　示　　事　　項　　等

	是正月日
	令和　　年　　月　　日

様式第１１号（第１４条関係）

福島市指令第　　　　　　　号

住　所

氏　名

福島市木造住宅耐震改修等助成事業交付金確定通知書
　令和　　年　　月　　日付けで完了報告のあった補助事業等については、福島市木造住宅耐震改修等助成事業補助金交付要綱第１４条第３項の規定により、次のとおり確定します。
令和　　年　　月　　日
福 島 市 長　　　　　　　　　　　　　印

１　補助事業名
福島市木造住宅耐震改修等助成事業
２　交付決定額
金
円
３　確定金額
金
円
様式第１２号（第１５条関係）
	福島市木造住宅耐震改修等助成事業補助金請求書
令和　　年　　月　　日
　福島市長　　　　　　　　様

申請者　　〒　　－

〔住　所〕
                                    　　　  　フリガナ

〔氏　名〕

〔電　話〕　　　（　　　　）
令和　　年　　月　　日付け福島市指令第　　　号で通知がありました補助金について、福島市木造住宅耐震改修等助成事業補助金交付要綱第１５条の規定により、次のとおり請求します。

	振込先

	銀行
金庫

組合

	本店
支店・支所
出張所

	１　普通預金
	口座番号

	２　当座預金

	口座名義
	フリガナ

交付請求金額

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

※　口座番号が７桁以外の場合は、右詰めで記入してください。

　　　金額は、アラビア数字を使用し、訂正は出来ません。